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Especificación Técnica

Lechero 
Libre Acceso                                

Aspectos Generales de Manejo:

Mantenga el producto en un lugar fresco, aireado y seco. Después de usar el producto mantenga 
cerrado el saco. El tiempo de caducidad es de 18 meses después de la fecha de fabricación. 
La presentación de Lechero Libre Acceso es en saco de rafia, con un 25kg de Peso Neto.
Consulte a su Médico Veterinario Zootecnista o Nutriólogo.

Análisis Típico

Elemento Contenido Elemento Contenido

Generalidades:

Lechero Libre Acceso, es una premezcla que contiene Macrominerales y Microminerales,                   
(enriquecida con minerales orgánicos), su uso está indicado especialmente para ganado lechero.

Beneficios:

La premezcla mineral “Lechero Libre Acceso” corrige posibles deficiencias minerales y ayuda a      
mantener un estatus óptimo de aporte mineral para lograr mejor desempeño reproductivo,              
productivo y mantener la salud del animal.

Componentes:

Macrominerales: Calcio, Fósforo, Magnesio, Sodio y Azufre.
Microminerales: Selenio, Cromo, Cobre, Zinc Cobalto, Yodo, Hierro y Manganeso. (La fuente de los 
Microminerales Selenio, Cromo, Cobre y Zinc el total o parte de ella son fuentes orgánicas).

Dosificación Recomendada:

Ofrecer a libre acceso de manera frecuente.
Si realiza dosificación individual, ofrezca 100gr/animal/día.

Calcio 
Fósforo
Sodio
Cloro
Magnesio
Azufre
Yodo

14.0%
5.0%
12.8%
9.5%
2.1%
0.45%
45mg

Selenio
Cromo
Zinc
Cobre
Hierro
Manganeso
Cobalto

23 mg
20mg
2,010 mg
1,150mg
550mg
500mg
25mg


